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My thesis examines basslines of contemporary pop songs played live by seven bass-
ists in the bands of major international pop artists. This thesis compares the original 
basslines of released recording to the ones played live and to identify the means that 
the contemporary bass players use to recreate their original basslines to sound better 
in a live music setting.  
 
These phenomena are studied through analysis of bass tracks of nine pop songs 
performed in ten different live performances by contemporary pop artists. These 
analyses were divided into four categories by the techniques that were used to play 
the bass tracks: 1) playing the electric bass with fingers, 2) playing the electric bass 
with the slap technique, 3) playing the electric bass with a pick and 4) playing the 
basslines with a synthesizer. 
 
The various phenomena and different means used by today’s bass players in the 
field of modern pop music were easy to identify. The usage of these means de-
pended on 1) the genre of music that was being played, 2) the bass players’ personal 
preferences, 3) the esthetic values of the live production as well as 4) the bassist’s 
playing styles and techniques. The examples and analyses provided in this thesis 
does not contain large enough sampling to cover all the phenomena and means used 
by contemporary pop bass players. However, this study manages to find some of the 
most essential and used means and phenomena occurring in live basslines of con-
temporary bass players. 
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1 Johdanto 

Populaarimusiikin musiikintuotanto, livetuotanto sekä musiikkialan ansaintalo-

giikka ovat muuttuneet merkittävästi viime vuosikymmeninä. Digitalisoituminen, 

teknologian kehitys ja uudet musiikinjakelunformaatit ovat muuttaneet populaari-

musiikkiin keskittyvän musiikkiteollisuuden luonnetta, niin äänite-, kuin liveteolli-

suuden puolella. Ääniteknologian kehitys on muuttanut nauhoitetun musiikin 

luonnetta ja sitä kautta myös livenä soitettua musiikkia. Levynmyynnin hiipumi-

nen on puolestaan tehnyt livetuotannosta entistä suurempaa ja yksityiskohtai-

sempaa. (Kuusisto 2021, 1, 6–8.) Nämä seikat asettavat haasteita nykypäivän 

pop-artistien taustabändeissä vaikuttaville basisteille. 

 

Äänitteillä olevien bassosoundien ja -linjojen toteuttaminen livenä saattaa olla hy-

vinkin haastavaa. Usein popkappaleiden bassoraidat ovat ohjelmoitu digitaali-

sissa audio-ohjelmistoissa toimivilla VST- (virtual sound technology) instrumen-

teilla. Kappaleiden bassolinjat saattavat koostua useista eri bassoraidoista ja 

niissä käytettävät soundit saattavat olla sointiväriltään hyvinkin monimutkaisia. 

Nykypäivän livetuotannossa pyritään usein mahdollisimman samanlaiseen ääni-

maailmaan alkuperäisen (usein hyvinkin kliinisen kuuloisen) äänitteen kanssa.  

 

Opinnäytetyössäni analysoin isojen popartistien taustabändeissä soittavien ba-

sistien livenä soittamia bassolinjoja. Analyyseissäni vertaan basistien soittamia 

linjoja alkuperäisiin tuotettuihin bassolinjoihin. Työssäni tutkin muun muassa, mi-

ten livenä soitetut linjat vastaavat alkuperäisiä ja miten ne eroavat alkuperäisistä. 

Eritoten kuitenkin keskityn siihen, mitä tehokeinoja basistit käyttävät tehdäkseen 

linjoista enemmän ”liven” kuuloisia.  

 

Työtäni varten kävin läpi useiden kymmenien isojen popartistien livetallenteita. 

Aineistoa tutkiessani huomasin, että useimmiten basistit pyrkivät livenä hyvin yh-

denmukaiseen lopputulokseen alkuperäisien levyraitojen kanssa. Lähes kaikki 
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basistit käyttivät kuitenkin erilaisia soitannollisia ja musiikillisia keinoja elävöit-

tääkseen soittoansa. Täydellistä läpileikkausta kaikista ilmiöistä ei työhöni valit-

semieni kappaleiden käsittelyllä saa. Jokaisella tutkimallani basistilla oli hieman 

erilaiset keinot soittaa popkappaleita livenä. Erilaiset ilmiöt ja tehokeinot myös 

vaihtelivat tuotannoittain, oletettavasti tyylilajista ja produktioiden tuotannollisista 

arvoista johtuen. Keräämästäni aineistosta valitsin kymmenen kappaletta. Osa 

niistä on hyvin äärimmäisiä esimerkkejä, eivätkä välttämättä edusta tyypillisintä 

nykyaikaista livesoittoa. Valitsemieni livetallenteiden bassolinjoissa kuitenkin il-

menee mielestäni olennaisimmat erilaiset soitannolliset, sekä musiikilliset ilmiöt 

ja tehokeinot, joita nykypäivän popartistien basistit paljolti käyttävät livesoitos-

saan. 

 

Keräämässäni aineistossa kaikki basistit soittivat linjojaan syntetisaattorilla sekä 

sähköbassolla. Sähköbassoa basistit soittivat sormin, plektralla sekä slap-teknii-

kalla. Niinpä kategorisoin analysoitavat kappaleet bassolinjojen soittotyylien mu-

kaan: sähköbasson soitto sormilla, sähköbasso soitto slap-tekniikalla, sähköbas-

son soitto plektralla sekä bassolinjojen soitto syntetisaattorilla. 

 

Livetallenteiden kuunteluun käytin Sonyn WH-1000XM3 ja Shuren SE215-CL-

kuulokkeita. Livetaltioiden äänen- ja kuvanlaatu vaihtelivat paljon, mikä teki linjo-

jen transkriboimisesta paikoin hyvinkin hankalaa. Huonon kuvan- ja äänenlaadun 

vuoksi välillä oli paikoin hankalaa erottaa soitettuja bassolinjoja taustanauhoista. 

 

2 Sähköbasso  

Sähköbasso tai bassokitara (kuvio 1), on umpirunkoinen, hieman sähkökitaraa 

muistuttava matalavireinen kielisoitin. Sähköbassossa on useimmiten neljä 

kieltä ja ne ovat viritetty kontrabasson vireen mukaan säveliin E, A, D ja G. Säh-

köbassossa on useimmiten yksi tai kaksi mikrofonia, jotka muuntavat kielten vä-

rähtelyn sähköiseksi signaaliksi. (Cascio Music 2018, verkkojulkaisu.) 
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Varhaisimmat sähköbassot valmistettiin 1930-luvun alussa. Elektroniikan ja 

vahvistimien kehitys sai erinäiset valmistajat, kuten Rickenbacker- ja Regal-ni-

miset yhtiöt valmistamaan sähköisiä versioita kontrabassosta. Sähkökitaraa 

muistuttavan Precision bass -sähköbasson kehitti yhdysvaltalainen keksijä Leo 

Fender vuonna 1951, aiemmin kehittämänsä lankkupohjaisen Broadcaster-säh-

kökitaran pohjalta. Fenderin kehittämä soitin oli kompaktimpi ja vahvistettuna 

kovaäänisempi, kuin kontrabasso. Precision bass huomattiin varsinkin yhdys-

valtalaisissa jazz-musiikkipiireissä, sen mahdollistaman kovemman äänenpai-

neen ja uudenlaisen sointivärinsä vuoksi. Kovaäänisen rock’ n roll -musiikin 

suosion kasvu 1950-luvun lopulla nosti Fenderin suunnitteleman sähköbasson 

kysyntää, tehden siitä olennaisen soittimen populaarimusiikissa. Nykyään suuri 

osa eri valmistajien sähköbassoista ovat usein jonkinnäköisiä kopioita, tai joh-

dannaisia Fenderin Precision bass-, tai vuonna 1960 julkaistusta Jazz bass -

sähköbassoista. 

 

 

Kuvio 1. Fenderin vuonna 1951 julkaistun precision bass -sähköbasson malli-

nen sähköbasso. (Kuva: Kytary.ie-verkkosivu) 
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Kuvio 2. Fender Precision Bass -sähköbasson mainos vuodelta 1953. (Kuva: 

Vintage guitar and bass -verkkosivu) 
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2.1 Sormilla soittaminen 

Kenties yleisin tapa soittaa sähköbassoa on näppäillä sen kieliä etu- ja keski-

sormella. Sormilla soittaessa soundiin vaikuttaa suuri määrä erilaisia asioita, ku-

ten itse basso, kielet, mikrofonit, signaalitie sekä basistin tekniikka. Useimmiten 

sormilla soittaen sähköbasson sointi on suhteellisen pehmeä ja pyöreä. Sähkö-

bassolla voidaan myös saavuttaa hyvinkin aggressiivinen ja metallinen sointi. 

2.2 Slap-tekniikka  

Slap-soittotekniikassa on erityisesti funk- ja gospelmusiikissa käytetty soittotek-

niikka. Siinä lyödään basson kieltä oikean käden peukalon ulkosyrjällä (slap, ku-

vio 3) ja ”revitään” tai ”nyhtäistään” kieliä poispäin bassosta, usein etu- tai keski-

sormella (pop, kuvio 4). Näin basson kieli saadaan iskeytymään basson otelau-

taa vasten, mikä synnyttää äänen, jota voidaan kuvailla aggressiiviseksi ja per-

kussiiviseksi. Slap-soittotekniikan teki tunnetuksi yhdysvaltalainen basisti Larry 

Graham, joka oli tiettävästi ensimmäinen äänitteellä slap-tekniikalla soittanut 

basisti. (Kivimäki 2009, 7.) 

Muissa tyylilajeissa, kuten funk- ja gospelmusiikissa slap-soittotekniikkaa käyte-

tään useimmiten sointivärillisenä tehokeinona, eikä niinkään kokonaisen kappa-

leen mittaisena soittotekniikkana. 



 

 

 

 

6 

 

Kuvio 3. Oikean käden peukalo lyö basson kieltä (slap). (Kuva: Learn To Play 

Music -verkkosivu) 

 

Kuvio 4. Basson kieltä ”revitään” oikean käden etusormella (pop). (Kuva: Learn 

To Play Music -verkkosivu) 
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2.3 Plektralla soittaminen  

”Plektra on usein selluloidista valmistettu kappale, jota käytetään kielisoittimen 

kielien näppäilyyn. Yleensä sähköbassoa soitetaan plektralla sen luoman sointi-

värin vuoksi. Plektralla soitettaessa basson sointiin saadaan enemmän kirk-

kautta ja äänen aluke kuulostamaan aggressiivisemmalta. Plektraa saatetaan 

myös käyttää myös musiikin teknisen haastavuuden vuoksi, etenkin metallimu-

siikissa. (Hoffren 2021, 11–12.)  

 

Kuvio 5. Plektra (Kuva: Jim Dunlop -verkkosivu) 
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3 Syntetisaattori 

Syntetisaattori on laite, tietokoneohjelma tai tietokoneohjelman liitännäinen, joka 

tuottaa ja muokkaa ääntä elektronisesti (Toivonen 2019, 6). Ne ovat hyvin olen-

nainen osa nykyaikaista populaarimusiikintuotantoa niiden tarjoaman erittäin 

monipuolisen äänimaailmansa ansiosta. Popmusiikissa bassolinjoja on soitettu 

syntetisaattoreilla äänitteille jo 1970-luvulta asti. Nykypäivän poptuotannoissa 

audio-ohjelmistoissa käytettävillä VST-syntetisaattoreilla koodatut bassolinjat 

ovat enemmänkin sääntö, kuin poikkeus.  

Synteesin muotoja on hyvin useita erilaisia. Useimmiten basistit tapaavat käyt-

tää livenä subtraktiiviseen analogisynteesiin perustuvia syntetisaattoreita. Näillä 

on suhteellisen helppoa luoda ja muokata soundeja lennosta. 

 

Kuvio 6. Moog Subsequent 37 -syntetisaattori. (Kuva: Moogmusic -verkkosivu) 
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4 Tehokeinot 

Työssäni käytän usein termiä tehokeino. Termillä viittaan erinäisiin, musiikillisiin, 

soitannollisiin, soittoteknisiin sekä esteettisiin ilmiöihin, jotka ilmenevät eri basis-

tien livesoitossa. Musiikillisilla tehokeinoilla tarkoitan keinoja ja ilmiöitä, jotka 

ovat yleismusiikillisia, eikä pelkästään soitinkohtaisia, esimerkiksi äänivalinnat, 

skaalojen käyttö, legaton käyttö, rytmiikan käyttö sekä fillien ajoitus ja sijoittelu 

sointukierroissa. Soittoteknillisillä tehokeinoilla tarkoitan soitinkohtaisia keinoja 

ja ilmiöitä, esimerkiksi slap-soitto, ghost-äänien käyttö, erilaiset sointivärilliset il-

miöt ja syntetisaattorien erilaisten parametrien käyttö. 

Basistien soittoon vaikuttaa myös erinäiset esteettiset arvot. Vaikuttavia tekijöitä 

voi olla muun muassa basistien henkilökohtaiset soittomieltymykset, soitetun 

musiikkityylin ilmiöt ja tyylinmukaisuus ja livesovituksen tyyli. Myös produktioi-

den tuottajilla ja tuotannollisilla arvoilla voi olla ohjenuoria tai rajoitteita basistien 

soitolle. Erinäisillä keinoilla basistit saattavat pyrkiä jäljittelemään alkuperäisien 

äänitteiden bassoraitoja, tai elävöittääkseen bassoraitoja, tehdäkseen selkeää 

eroa live-esityksen ja studioraitojen välille. Soittoon vaikuttaa usein myös intuitio 

ja fiilis. Tietyt ilmiöt saattavat olla soitettu tietyllä tapaa ihan vain siksi, että ba-

sistista on ollut hauskempaa soittaa raita kyseisellä tavalla. 

Ilmiöitä oli useita erilaisia ja erityyppisiä eikä niitä pystynyt aina erittelemään sel-

keästi edellä mainittuihin kategorioihin. Mielestäni termi tehokeino oli sopivin ku-

vaamaan erinäisiä basistien livenä soittamia ilmiöitä yhtenäisenä kokonaisuu-

tena. 
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5 Nykyaikainen livetuotanto 

Musiikkiäänitteiden myynti on laskenut 2000-luvun alusta asti. 2010-luvun lo-

pulla CD-levyjen myynti oli hiipunut murto-osaan 2000-luvun alun myyntiluke-

mista. Levynmyynnin rinnalle syntyneet suoratoistopalvelut eivät nykyisessä 

muodossaan tuota samanlaisia tuloja levy-yhtiöille, kuin CD-levyjen myynti. 

Levy-yhtiöt ovat alkaneet ottaa entistä isompaa roolia artistien liveproduktioihin, 

niiden pyrkiessä kompensoimaan levynmyynnin hiipumisesta aiheutuneita me-

netyksiä. Liveproduktioista on tullut aiempaa tarkemmin suunniteltuja ja hiottuja 

kokonaisuuksia, mikä on myös nostanut konserttien lippujen hintaa. (Kuusisto 

2021, 20.) 

5.1 Taustanauhat 

Moderneissa liveproduktioissa usein pyritään soundillisesti hyvin samankaltai-

seen lopputulokseen tuotettujen studioäänitteiden kanssa. Hyvin yleinen keino 

on käyttää livenä taustanauhoja. Taustanauhat ovat äänitallenteita, usein alku-

peräisen levytyksen raitoja, jotka soivat livesoiton taustalla. Taustanauhojen 

määrä ja laatu ovat produktiokohtaisia. Niiden määrä voi vaihdella muutamasta 

sointikuvaa laajentavasta raidasta siihen, että koko produktio nojaa täysin taus-

tanauhojen varaan. Taustanauhat ovat myös kustannustehokkaita. On halvem-

paa käyttää taustanauhoja, kuin palkata useita muusikoita. Bändien soittajia voi-

daan myös korvata taustanauhoilla. (Janis 2014, verkkojulkaisu.) 

6 Sähköbasson soitto sormin 

Sähköbasson soittaminen sormin on varmaankin yleisin tapa soittaa sähköbas-

soa. Sormilla soittaessa soundiin vaikuttaa merkittävästi usea eri asia, kuten ba-

sistin soittotekniikka, basso, mikrofonit, kielet sekä signaalitie. Useimmiten säh-

köbassoa sormilla soittaessa soundi on kuitenkin pyöreämpi ja pehmeämpi, 
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kuin muissa tämän työn esittelemissä kategorioissa. Sähköbasson sointi on hel-

posti muokattavissa useilla eri asioilla, kuten soittotekniikalla, taajuuskorjaimilla, 

mikrofonien keskinäisellä balanssilla, tone-potentiometrillä sekä pedaaleilla. 

6.1 Rihanna - Umbrella (Eric ”Pikfunk” Smith) 

Eric ”Pikfunk” Smith soittaa livenä popartisti Rihannan kappaleen Umbrella ker-

tosäettä sormin (Smith 2016a, äänite). Hänen soittonsa eroaa hyvin paljon alku-

peräisen raidan bassolinjasta. Hän soittaa hyvin paljon ääniä, hyvin erilaisella 

rytmiikalla. 

 
Kuvio 7. Umbrellan alkuperäisen äänitteen kertosäkeen bassolinja. 

Alkuperäisellä äänitteellä kappaleen bassolinja (kuvio 7) on lähinnä sointujen 

perusääniä kokonuotein. Livenä Smith soittaa linjaansa rytmittäen sitä basso-

rummun iskujen mukaan (kuviot 8 ja 9, punaiset merkit tahdeissa 1–3). Hänen 

livenä soittama bassolinjansa nojaa suurimmaksi osaksi tähän rytmitykseen.

Kuvio 8. Umbrellan rumpukomppi 
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Kuvio 9. Eric ”Pikfunk” Smithin livesoittoa kertosäkeessä 

Smith myös varioi linjaansa muuntelemalla tätä rytmitystä (esimerkiksi kuvio 9 

tahdit 5–6 ja kuvio 10 tahti 18). Smith muuntelee linjaansa myöskin fillaamalla 

hyvin paljon (esimerkiksi kuvio 9; tahti 6 ja kuvio 10; tahdit 10–12, 14 ja 17).  

Usein soittajat fillaavat sointukierron loppuun, kierron neljännelle tai kahdeksan-

nelle tahdille (kuten Smith soittaa tahdissa 12, kuvio 10). Smith kuitenkin sijoit-

taa fillejään muihinkin tahteihin (esimerkiksi kuvio 9; tahti 6 ja kuvio 10; tahti 10). 

Erityisen mielenkiintoinen on Smithin tahdin pituinen filli tahdissa 17 (kuvio 10). 

Smith soittaa fillin sointukierron ensimmäiselle tahdille. Sointukierron ensimmäi-

nen tahti on hyvin epätavallinen paikka fillata, mikä saa Smithin fillin erottumaan 

todella hyvin. Fillin sijoittaminen tällaiseen paikkaan on hyvin äärimmäinen, 

mutta tehokas tehokeino. 

Smith käyttää myös soitossaan hyvin paljon legatoa (esimerkiksi tahdit 2 ja 6, 

kuvio 9). Smith käyttää soitossaan myös hyvin laajaa ambitusta. Smithin ääni-

valinnat ja fraseeraus tekee hänen soitostaan suorastaan melodista. 
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Kuvio 10. Eric ”Pikfunk” Smithin livesoittoa kertosäkeessä. 

6.2 The Kid LAROI, Justin Bieber - STAY (Bernard “HARV” Harvey) 

Bernard “HARV” Harveyn livesoitto The Kid LAROI:n ja Justin Bieberin yhteis-

kappaleella STAY on hieman maltillisempi esimerkki basson soitosta sormin 

(Harvey 2021, äänite). 

 
Kuvio 11. Kappaleen alkuperäinen bassoraita 

Harveyn livesoitto (kuvio 12) mukailee alkuun hyvinkin paljon alkuperäistä raitaa 

(kuvio 11). Erona alkuperäiseen raitaan Harvey soittaa säkeistöissä lähes jokai-

sen tahdin ensimmäisellä neljäsosaiskulla olevan äänen neljäsosan mittaiseksi. 

Lisäksi hän fillailee tahtien loppuun, eritoten sointukierron viimeisessä, neljän-

nessä tahdissa.



 

 

 

 

14 

Kuvio 12. Bernard ”HARV” Harveyn livesoittoa ensimmäisessä säkeistössä 

Ensimmäisen säkeistön jälkeen, alkuperäisellä kappaleella alkaa prechoruk-

sessa kuvio 11:sta esitetyn bassolinjan lisäksi soida sub-bass-raita (kuvio 13). 

Raidalla soi kunkin soinnun perusääni kokonuotin pituisena. 

 
Kuvio 13. Alkuperäisen äänityksen prechoruksessa soiva sub-bass-raita 

Prechoruksen Harvey soittaa livenä kahdeksasosanuotteina (kuvio 14). 

Kuvio 14. Harveyn livesoittoa prechoruksessa 

Kertosäkeessä (kuvio 15) Harvey palaa alkuperäiseen, säkeistössä kuultuun lin-

jaansa. Erona säkeistöön hän soittaa enemmän fillejä tahtien loppuun, koros-

taen kappaleen dynaamista kaarta. 
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Kuvio 15. Harveyn soittoa kertosäkeistössä 

Viimeisen kertosäkeistön Harvey soittaa kahdeksasosanuotein (kuvio 16). 

Tämä keino kasvattaa viimeisen kertosäkeen intensiteettiä ja tukee myöskin 

kappaleen dynaamista kaarta. Viimeiseen kertosäkeeseen hän soittaa pitkän, 

useamman tahtiviivan yli kestävän (over the barline) fillin. Filli alkaa sointukier-

ron toisen tahdin kolmannelta neljäsosalta (kuvio 16, tahti 66) ja Harvey purkaa 

sen vasta neljännen tahdin (kuvio 16, tahti 68) ensimmäiselle neljäsosaiskulle. 

Tämä itsessään on jo todella tehokas tehokeino lisäämään intensiteettiä basso-

linjassa. 

Kuvio 16. Harveyn soittoa viimeisessä kertosäkeessä. 
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7 Sähköbasson soitto slap-tekniikalla 

Slap-soittotekniikka on soinniltaan hyvin aggressiivinen ja metallinen. Slap-

soitto erottuu yleensä livemiksauksessa hyvinkin selkeästi läpi, jonka vuoksi 

slap-tekniikkaa käytetään popkeikoilla usein hetkittäisenä tehokeinona ja har-

vemmin koko kappaleen ajan kestävänä soittotekniikkana. Sointinsa vuoksi 

slap-soitto on keino, jolla basisti voi erottautua muun bändin seasta. 

7.1 Rihanna - Umbrella (Eric ”Pikfunk” Smith) 

Eric ”Pikfunk” Smithin slap-soitto pop-artisti Rihannan kappaleella Umbrella on 

hyvä esimerkki siitä, kuinka paljon slap-soitto voi korostaa basson sointia kuulo-

kuvassa (Smith 2016b, äänite). Huomionarvoista Smithin soitossa on myös hä-

nen slap-soittonsa ajoitus. Smith käyttää slap-tekniikkaa ainoastaan kappaleen 

säkeistössä, jossa muiden instrumenttien vähäinen soitto jättää hänen soitol-

leen hyvin tilaa.  

Smithin livesoitto eroaa hyvin paljon alkuperäisen kappaleen bassolinjasta. 

Kuvio 17. Umbrellan alkuperäisen studioäänitteen bassolinja 

Kun Verrataan kappaleen alkuperäistä bassolinjaa (kuvio 17) Smithin livesoit-

toon (kuvio 18), voidaan huomata hänen soittavan huomattavasti enemmän ja 

hyvin eri lailla livenä.

Kuvio 18. Eric ”Pikfunk” Smithin slap-soittoa 
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Soitossaan Smith merkkaa kappaleen alkuperäistä linjaa soittamalla täysin sa-

mat äänet täysin samaan kohtaan. Sen lisäksi hän täyttää tilaa hyvin paljon eri-

näisin fillein ja fraasein.  

Smith soittaa käyttäen hyvin laajaa ambitusta. Jo ensimmäisessä tahdissa (ku-

vio 18) kahden ensimmäisen äänen välinen intervalli on duodesimi. Samanlaisia 

intervallihyppyjä on nähtävissä esimerkiksi tahdissa neljä, viisi ja kahdeksan. 

Jokaisen tahdin fraasit menevät yli oktaavin.  

Smithin äänivalinnat ovat myös mielenkiintoisia. Usein popsoitossa basistit käyt-

tävät filleissään sen hetkisen soinnun pentatonista asteikkoa. Smith tekee fraa-

seistaan melodisia käyttämällä laajemmin Bb-molliasteikon säveliä. Esimerkiksi 

neljännen tahdin viimeisellä neljäsosaiskulla (kuvio 18) hän toistaa edellisen is-

kun fraasin oktaavia ylempää, mutta soittaa sen diatonisesti terssiltä perusää-

nelle. Tahdissa kuusi hän nousee diatonisesti soinnun terssille ja painottaa ky-

seistä ääntä soittamalla sen vielä oktaavia ylempää. Tahdissa viisi hän merkkaa 

soinnun 13-lisäsäveltä. 

Kuten mainitsin edellisessä kappaleessa, Smithin äänivalinnat sekä legaton 

käyttö tekee hänen soitostaan suorastaan melodista. 

7.2 Ariana Grande – Into You (Timothy Bailey) 

Timothy Baileyn soitto Ariana Granden kappaleessa Into You on soitoltaan hy-

vin lähellä kappaleen alkuperäistä bassoraitaa (Bailey 2016, äänite). Kappaleen 

alkuperäinen bassolinja koostuu useammasta raidasta. Livenä osa kappaleen 

bassoraidoista tulee taustanauhalta, jonka päälle Bailey soittaa bassolinjaa 

slap-tekniikalla. 
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Kuvio 19. Timothy Baileyn slap-soittoa  

Bailey soittaa kaikki äänet, lukuun ottamatta ensimmäisen tahdin (kuvio 19) 

ylintä fis-ääntä, oikean käden peukalollaan. Ensimmäisen tahdin ylimmän ää-

nen Bailey soittaa slap-tekniikkaan kuuluvalla pop-tekniikalla, jossa kieltä ”revi-

tään” etu- ja/tai keskisormella, jolloin kieli iskeytyy otelautaa vasten.  

Kappaleessa Bailey käyttää slap-tekniikkaa soundillisena tehokeinona. Bailey 

luultavasti soittaa slap-tekniikalla hakeakseen alkuperäisen kappaleen basso-

raidan aggressiivista soundia. 

7.3 Clean Bandit, Zara Larsson – Symphony (Hampus Lindvall) 

Hampus Lindvall käyttää slap-tekniikkaa hetkellisesti soundillisena tehokeinona 

Zara Larssonin keikalla kappaleessa Symphony (Lindvall 2017, äänite). Kappa-

leen alkuperäisellä äänitteellä toisen säkeistön puolivälissä bassolinja alkaa 

soida polymetristä sekvenssiä (kuvio 20).

Kuvio 20. Kappaleen alkuperäinen bassolinja toisen säkeistön puolivälistä 
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Tämän kohdan Lindvall soittaa livenä pääosin sormin, mutta hyödyntää slap-

tekniikasta tuttuja elementtejä. Lindvall soittaa ensimmäisen tahdin (kuvio 21) 

ensimmäisen äänen peukalolla (englanninkielinen termi slap) ja soittaa toisen, 

oktaavia korkeammalta soivan c-äänen ”repimällä” (englanninkielinen termi 

pop) g-kieltä oikean käden etusormella. Lindvall soittaa myös kolmannen ja vii-

dennen tahdin (kuvio 21) ensimmäisen neljäsosaiskun viimeiselle kuudestoista-

osaiskulle osuvat äänet ”pop” -tekniikalla1. Loput äänet hän soittaa etu- ja keski-

sormilla.

Kuvio 21. Lindvallin livesoittoa toisen säkeistön puolivälistä 

8 Sähköbasson soitto plektralla 

Livenä basistit käyttävät välillä plektraa soundillisena työkaluna. Kirkkaan ja ag-

gressiivisen soundin avulla basistit voivat saada itsensä erottumaan paremmin 

miksauksen läpi. Plektrasoiton soundilla saatetaan myös mallintaa syntetisaat-

toreilla tehtyjä pluck-soundeja2. Plektralla soittaessa basistit käyttävät usein 

myös säröpedaaleja, värittääkseen soundia entisestään. Plektraa käytetään 

usein myös silloin, kun kappaleen livesovitukseen haetaan elementtejä rock-es-

tetiikasta. 

 

 
1 Pop-tekniikalla tarkoitetaan slap-tekniikasta tuttua ilmiötä, jossa basson kieltä ”revitään” etu 
ja/tai keskisormella. 
2 Pluck-soundi on syntetisaattorilla luotu soundi, jolla on nopea ja voimakas aluke (attack). Aluk-
keen jälkeen ääni soi alukkeeseen verrattuna paljon hiljempaa. Ääni voi myös katketa alukkeen 
jälkeen kokonaan. 
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Plektraa voidaan käyttää myös soittoteknisenä työkaluna. Erilaisilla plektransoit-

totekniikoilla voidaan soittaa helpommin joitakin teknisesti haastavia fraaseja.  

8.1 Carly Rae Jepsen – Want You In My Room (Solomon Standing) 

Solomon Standing käyttää plektraa sekä soundillisena, että teknisenä työkaluna 

Carly Rae Jepsenin kappaleessa Want You In My Room (Standing 2019, ää-

nite).

 
Kuvio 22. kappaleen alkuperäinen, kertosäkeen bassolinja 

Standing soittaa kappaleen bassolinjaa paljon rytmikkäämpänä livenä (kuvio 

23), verrattuna alkuperäiseen studioäänitteeseen (kuvio 22). Standing käyttää 

alternate picking -tekniikkaa3, jossa plektralla soitetaan vuorotellen ylös ja alas. 

Livetallenteelta voidaan huomata, että hän liikuttaa oikeaa rannettaan lähes 

koko ajan, myös pidempien äänien ja taukojen aikana, ns. ”constant motion” -

 

 
3 Alternate picking -tekniikassa plektralla soitetaan joka toinen ääni näppäilemällä kieltä plektralla 
alaspäin ja joka toinen ääni näppäilemällä ylöspäin. 



 

 

 

 

21 

ilmiö4. Hän käyttää soittotyyliä hyödykseen soittaessa suuren määrän ghost-5 ja 

16-osanuotteja.

Kuvio 23. Solomon Standingin livesoittoa kertosäkeessä 

8.2 Carly Rae Jepsen – Run Away With Me (Solomon Standing) 

Standing käyttää samanlaista soittotekniikka myös Carly Rae Jepsenin kappa-

leella Run Away With Me (Standing 2019, äänite). Kappaleen alkuperäinen bas-

solinja koostuu useammasta raidasta. Standing soittaa livenä kappaleen plekt-

ralla käyttäen alternative picking -tekniikkaa. Soitannollisesti Standingin linja ei 

eroa merkittävästi alkuperäisestä. Livetallenne on kuitenkin hyvä esimerkki, mi-

ten kappaleen synabassoraitaa voidaan jäljitellä käyttämällä plektraa. Plektra 

sopii kappaleen livesoittoon myös teknisestä näkökulmasta. Kappaleen alkupe-

räinen bassoraita on aika-arvoiltaan hyvin tiheä. Plektran käyttö kappaleessa 

 

 
4 Dan Hawkins käyttää opetusvideossaan termiä constant motion. Hän kuvaa tällä ilmiötä, jossa 
plektrakäsi pysyy jatkuvasti liikkeessä 16-osanuottien pulssin tahdissa, myös soitettaessa hitaam-
pia aika-arvoja. (Hawkins 2019, verkkojulkaisu.) 
5 Ghost-nuotti on nuotti, jolla on aika-arvo, muttei soivaa sävelkorkeutta. Sähkö bassolla se saa-
daan aikaiseksi usein soittamalla dempattua kieltä. 
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oletettavasti helpottaa Standingin soittoa.

Kuvio 24. Solomon Standingin livesoittoa kertosäkeessä 

8.3 Calvin Harris, Ellie Goulding – Outside (Simon Francis) 

Live-esitys Calvin Harrisin ja Ellie Gouldingin kappaleesta Outside on hyvä esi-

merkki hieman rock-henkisestä sovituksesta (Francis 2015, äänite). Gouldingin 

taustabändin basisti Simon Francis soittaa prechoruksen bassolinjaa (kuvio 26) 

hyvin samantyylisesti kappaleen alkuperäisen bassolinjan kanssa (kuvio 25). In-

tensiteettiä nostattavassa prechoruksessa Francis soittaa sähköbassoa sormin.

Kuvio 25. Kappaleen alkuperäinen bassolinja

Kuvio 26. Simon Francisin sormisoittoa kappaleen liveversion prechoruksessa 

Varsinaisen kertosäkeen alkaessa Francis alkaa soittaa bassoa plektralla (kuvio 

27). Francis ei muuta mitään varsinaisessa bassolinjassa, mutta bassosoundi 

muuttuu merkittävästi pehmeästä ja pyöreästä kirkkaaksi ja aggressiiviseksi.

Kuvio 27. Francisin plektrasoittoa kappaleen kertosäkeessä 
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Kappaleen toisen säkeistön Francis soittaa plektralla (kuvio 28). Livetaltioinnista 

voidaan nähdä, että niin kuin Solomon Standingin soitossa, myös Simon Franci-

sin soitossa näkyy niin sanottu ”constant motion” -ilmiö, jossa Francisin plektra-

käsi liikkuu jatkuvasti ylös ja alas kahdeksasosanuottien tahdissa, myös pitem-

pien äänien ja taukojen aikana. Toisessa säkeistössä Francis käyttää myös pal-

jon ”ghost”-nuotteja.

Kuvio 28. Simon Francisin plektrasoittoa toisessa säkeistössä 

Toisen säkeistön puolivälissä (kuvio 29) Francis alkaa soittaa enemmän kah-

deksasosanuotteja, eikä enää pidä kahdeksasosan kestävää taukoa kunkin tah-

din toisella neljäsosaiskulla. Tässä kohtaa linja ei enää kuulosta niin rytmik-

käältä, vaan muuttuu rytmiikaltaan suoremmaksi ja niin sanotusti ”ajavam-

maksi”. Francis soittaa myös mielenkiintoisen fillin tahdissa 28 (kuvio 29), jossa 

hän soittaa c-duurikolmisointuarpeggion alkaen soinnun terssiltä. 

Kuvio 29. Francisin plektrasoittoa toisen säkeistön puolivälin jälkeen 

Kappaleen alkuperäisellä äänitteellä toisessa prechoruksessa ei ole bassoraitaa 

lainkaan. Livenä Francis soittaa kuitenkin kaksi ensimmäistä kiertoa prechoruk-

sen puoliväliin asti kokonuotteja sormin (kuvio 30).
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Kuvio 30. Francisin sormisoittoa toisessa prechoruksessa 

Prechoruksen puolivälissä Gouldingin bändi alkaa nostattaa kappaleen intensi-

teettiä. Samalla Francis alkaa soittaa kahdeksasosanuotteja plektralla, sormilla 

soittamisen sijaan (kuvio 31). 

Kuvio 31. Francisin plektrasoittoa kappaleen toisen prechoruksen puolivälin jäl-

keen 

9 Bassolinjojen soitto syntetisaattorilla 

Syntetisaattori on nykypäivän livetuotannoissa yksi basistin oleellisimpia työka-

luja. Keräämässäni aineistossa lähes jokaisen pop-artistin taustabändissä soit-

tava basisti käytti livenä sähköbasson lisäksi myös syntetisaattoria. 

Syntetisaattorilla voidaan luoda lukemattomia erilaisia soundeja, jotka eroavat 

merkittävästi soundeista, joita voidaan saada aikaan sähköbassolla. Monipuolis-

ten soundimaailmojensa ansiosta syntetisaattoreilla on usein helpompaa jälji-

tellä alkuperäisten äänitteiden bassolinjojen soundeja.  

Tutkiessani useita eri livekonsertteja, huomasin basistien pyrkivän hyvin saman 

kuuloiseen lopputulokseen alkuperäisen äänitteen kanssa, syntetisaattoria käyt-

täessään. Tästä huolimatta lähes kaikki basistit käyttivät jonkinlaisia soitannolli-

sia tehokeinoja, kuten fillejä, värittääkseen omaa soittoaan.  

9.1 Ariana Grande - Breathin (Eric Ingram) 

Eric Ingramin soitto Ariana Granden kappaleella Breathin on mielenkiintoinen 

esimerkki, miten kappaleen bassolinjaa voidaan lähestyä (Ingram 2019, äänite).  
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Kappaleen alkuperäinen bassolinja alkaa ensimmäisessä säkeistössä (kuvio 

32).

Kuvio 32. Kappaleen alkuperäinen ensimmäisen säkeistön puoliväliin kestävä 

bassolinja 

 

Kuvio 33. Kappaleen alkuperäinen bassolinja ensimmäisen säkeistön puolivä-

listä eteenpäin 

Livenä Eric Ingram alkaa soittaa vasta ensimmäisen säkeistön puolivälin jäl-

keen (kuvio 34). Eroten alkuperäisestä linjasta, hän soittaakin kohdan pääosin 

kokonuotein.

Kuvio 34. Ingramin livesoittoa ensimmäisessä säkeistössä 

Alkuperäisen äänitteen bassolinja menee ensimmäisestä kertosäkeestä alkaen 

kappaleen loppuun asti hyvin samanlaisesti (kuvio 35).

Kuvio 35. Alkuperäisen äänitteen bassolinja ensimmäisestä kertosäkeestä 

eteenpäin 
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Ingram soittaa livenä ensimmäisessä kertosäkeessä linjansa lähes identtisesti 

alkuperäisen kappaleen kanssa (kuvio 36).

Kuvio 36. Ingramin livesoittoa ensimmäisessä kertosäkeistössä 

Kappaleen toisesta säkeistöstä alkaen Ingram alkaa muunnella bassolinjaa hy-

vin paljon (kuvio 37).

Kuvio 37. Ingramin livesoittoa toisessa säkeistössä 

Ingram mukailee alkuperäistä raitaa soittaessaan lähes jokaisen tahdin kahdelle 

ensimmäiselle neljäsosaiskulle soinnun perusäänen. Hän kuitenkin soittaa pal-

jon tiheämpää rytmistä kudosta verrattuna alkuperäisen äänitteen bassoraitaa 

(esimerkiksi kuvio 37; tahdeissa 23 ja 24, sekä kuvio 38; tahdissa 25 ja 26). 

Hän värittää myös soittoaan käyttämällä hyvin paljon oktaavihyppyjä sekä 

”ghost”-nuotteja6.

 

 
6 Ghost-nuotti on nuotti, jolla on aika-arvo, muttei soivaa sävelkorkeutta. Syntetisaattorilla ghost-
nuotti saadaan usein aikaiseksi soittamalla ääni niin nopeasti, että sen sävelkorkeutta ei voida 
erottaa. 
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Kuvio 38. Ingramin livesoittoa toisessa säkeistössä 

Ingram käyttää myös soitossaan paljon fillejä. Erityisen mielenkiintoista hänen 

filleissään on niiden ajoitus. Esimerkiksi tahdissa 28 (kuvio 38) hän soittaa Db-

duuriarpeggion tahdin alkuun, eikä loppuun. Hän myös fillailee yli tahtiviivojen, 

kuten tahdeissa 23 ja 24 (kuvio 37) 

Toisessa kertosäkeessä Ingram jatkaa samalla soittotyylillä kuin säkeistössä. 

Äänitteeltä voidaan kuulla Ingramin avanneen tässä kohtaa syntetisaattorinsa 

low-pass filtteriä7, tehden soundista kirkkaamman ja aggressiivisemman.

 
Kuvio 39. Ingramin soittoa toisessa kertosäkeistössä 

Toisen kertosäkeen lopussa, tahdeissa 47 ja 48 (kuvio 40) Ingram purkaa 

mielenkiintoisesti tahdin 47 kolmannelta neljäsosaiskulta lähtevän fillin tahdin 48 

toisen neljäsosaiskun jälkimmäiselle kahdeksasosaiskulle. Tämäkin filli menee 

tahtiviivan yli.

 

 
7 Low-pass filtterillä, (suomeksi alapäästösuodin) voidaan leikata äänen yläsävelsarjan ylempiä 
harmonisia kerrannaisia. 
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Kuvio 40. Ingramin soittoa toisessa kertosäkeistössä 

Kolmannessa kertosäkeistössä Ingramin soitto on hyvinkin samanlaista kuin 

edellisessäkin. Hän aloittaa linjansa kertosäkeistössä hyvin suurien intervallien 

hypyillä (kuvio 41, tahti 54). Hän fillailee hyvin paljon ja soittaa tahdeissa 57 ja 

58 jälleen kerran pitkän, yli tahdin mittaisen fillin.

Kuvio 41. Ingramin soittoa kolmannessa kertosäkeistössä 

9.2 Justin Bieber – Baby (Bernard ”HARV” Harvey) 

Bernard Harvey ei tee yhtä radikaalia eroa alkuperäisen bassolinjan ja livenä 

soitetun linjan välille Justin Bieberin kappaleella Baby (Harvey 2021, äänite). 

Hänkin tosin värittää linjaansa hyvin paljon filleillä. 
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Alkuperäisellä kappaleella ei ole bassoraitaa intron, eikä säkeistöien aikana. 

Kappaleen livesovituksessa bändi soittaa ensimmäisen säkeistön aikana kuvio 

42:den mukaiset iskut.

Kuvio 42. Bernard Harveyn livesoittoa säkeistössä 

Säkeistössä bändi soittaa halftime-pulssilla. 

Alkuperäisessä kappaleessa on bassolinja suurimmaksi osaksi vain kertosäkei-

den aikana. Bassolinjassa (kuvio 43) soi kunkin soinnun perusääni pitkänä, 

kaksi tahtia kestävänä äänenä. Kappaleen alkuperäinen sävellaji on Eb-duuri, 

mutta livenä Bieber esittää kappaleen nykyään C-duurissa.

Kuvio 43. Kappaleen alkuperäinen bassolinja kertosäkeissä 

Livenä (kuvio 44) Harvey soittaa pitkälti mukaillen alkuperäistä raitaa, mutta fil-

laa lähes joka toisen tahdin loppuun. Tahdeissa 21 ja 22 (kuvio 44) hän myös 

muuntelee linjaa synkopoimalla sen rytmiikkaa. 
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Kuvio 44. Harveyn livesoittoa ensimmäisessä kertosäkeessä 

Kappaleen livesovituksessa Bieber bändeineen jatkaa ensimmäisen ker-

tosäkeen jälkeen suoraan c-osaan. Harvey ei soita juurikaan c-osassa, vaan jat-

kaa soittamista toisessa, viimeisessä kertosäkeessä. 

Toisen kertosäkeen ensimmäisen kierron (kuvio 45) Harvey soittaa hyvin sa-

maan tyyliin kuin ensimmäisen kertosäkeen. Tahdin 36 (kuvio 45) fillissä voi-

daan kuulla äänitteeltä Harveyn käyttävän glide-”efektiä”, jossa syntetisaattorin 

tuottama ääni ”liukuu” sävelkorkeudesta toiseen. Tämä luo legatomaista efektiä, 

joka on kuultavissa erityisesti suurissa intervalleissa. 

Kuvio 45. Harveyn livesoittoa toisen kertosäkeen ensimmäisessä sointukier-

rossa 
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Kertosäkeen toisella kierrolla Harvey käyttää glissandoa efektinä tahdissa 42 

(kuvio 46). Tahdissa 44 (kuvio 46) koko bändi pitää tauon ensimmäisellä nel-

jäsosaiskulla ja soittaa iskun toiselle neljäsosalle. Harvey soittaa a-sävelen ok-

taavia korkeammalta kuin normaalisti, mukaillen kappaleen laulumelodiaa.  

Kuvio 46. Harveyn soittoa toisen kertosäkeen toisella kierrolla 

Kertosäkeen viimeisellä kierrolla (kuvio 47) Harvey alkaa rytmittää omaa lin-

jaansa latin-musiikista tutun tresillo-rytmin mukaan (kuvio 47).

Kuvio 47. Harveyn soittoa toisen kertosäkeen viimeisellä kierrolla 

10 Pohdinta 

Työssäni analysoin isojen popartistien taustabändeissä vaikuttavien basistien 

livesoittoa. Vertasin heidän soittoaan livenä esitettyjen kappaleiden alkuperäis-

ten äänitteiden bassolinjoihin. Tarkoituksenani oli tutkia, miten livenä soitetut lin-

jat vastasivat alkuperäisiä, miten ne erosivat ja mitä tehokeinoja basistit käytti-

vät tehdäkseen linjoista enemmän ”liven” kuuloisia. Tarkoituksenani oli esittää 
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lukijalle erilaisia ilmiöitä, jotka toistuvat popartistien taustalla vaikuttavien basis-

tien soitossa. Tarkoitukseni oli myös tuoda esiin keinoja, joita muutkin basistit 

voivat käyttää soittaessaan popmusiikkia livenä.  

Haasteena työssäni oli aineiston, sekä tutkimusnäkökulman rajaus. Popartistien 

livetallenteita on lukematon määrä. Kuten jo johdannossa mainitsin, jokaisessa 

livetallenteessa basistien soitannolliset tyylit ja ratkaisut vaihtelivat paljon, luul-

tavasti soittajien omista mieltymyksistä, musiikkityylistä ja tuotannollisista ar-

voista johtuen. Materiaalia oli paljon, josta oli hankalaa valita kymmentä kappa-

letta, joista ilmenisi kaikki ilmiöt ja tehokeinot, joita halusin käsitellä. Läheskään 

kaikkia ilmiöitä tässä työssä en pystynyt käsittelemään  

Myös livetaltioiden äänen- ja kuvanlaatu vaihtelivat paljon, mikä teki linjojen 

transkriboimisesta paikoin hyvinkin hankalaa. Huonon kuvan- ja äänenlaadun 

vuoksi välillä oli paikoin hankalaa saada selville mitkä bassolinjoista olivat ba-

sistien soittamia ja mitkä tulivat taustanauhoilta. Välillä oli myös hankalaa saada 

selville mitä soittotekniikoita basistit käyttivät. Välillä oli myös lähes mahdotonta 

erottaa, soittivatko basistit linjojaan sähköbassolla vai syntetisaattorilla. Ariana 

Granden Breathin-kappaleen liveversion bassolinjan transkriboimiseen käytin 

apuna Amazing Slow Downer -sovellusta. Kyseisellä sovelluksella pystyin hi-

dastamaan kappaleen tempoa, sekä nostamaan kappaleen sävelkorkeutta ok-

taavin ylemmäksi, mikä teki ajoittain hyvin huonosti kuuluvien bassolinjan ää-

nien kuulemisesta helpompaa. Rihannan Umbrella-kappaleen liveversioiden au-

dioraitoja puolestaan käsittelin Logic Pro X -dawissa, Logic Pro X:n omalla, 

Channel EQ-taajuuskorjaimella. Tämän avulla sain bassolinjat helpommin kuu-

luviin. Livetallenteiden kuunteluun käytin Sonyn WH-1000XM3 ja Shuren 

SE215-CL-kuulokkeita 

Mielestäni sain haasteista huolimatta koostettua työstäni hyvän kokonaisuuden, 

jossa onnistuin esittelemään keskeisimpiä ilmiöitä, joita pop-basistit käyttävät li-

venä. Onnistuin löytämään hyvät esimerkit sekä verbalisoimaan mielestäni 

olennaisimmat ilmiöt esimerkeistä.  
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Analysoidessani livetallenteiden bassolinjoja, pyrin havainnoimaan erinäisiä il-

miöitä ja tehokeinoja, joita basistit käyttivät livesoitossaan. Suuren osan erinäi-

sistä ilmiöistä ja havainnoistani jouduin rajaamaan työni ulkopuolelle. Aihetta 

voisi jatkotutkia esimerkiksi käsittelemällä työni ulkopuolelle rajaamiani aiheita, 

kuten erilaisten efektien, synteesimuotojen ja livesoittoon tarkoitettujen tietoko-

neohjelmien (kuten Mainstage tai Ableton Live) käyttöä livesoitossa. Käsittele-

määni aihetta voisi tutkia myös eri näkökulmasta. Sen sijaan, että keskityttäisiin 

erinäisiin basistien käyttämiin tehokeinoihin ja livesoiton ilmiöihin, voitaisiin ai-

hetta lähestyä esimerkiksi tutkimalla basistien tyypillisimpiä livesoittoratkaisuja. 

Tyylilajina pop on hyvin laaja käsite, joka käsittää hyvin erilaisia genrejä. Aihetta 

voisi jatkotutkia myös perehtymällä jonkin popin alatyylilajin livesoittoon. 

Tehdessäni työtäni olin tietoinen kappaleiden ja lähdemateriaalini tekijänoikeuk-

sista. Tekemäni transkriptiot ovat lyhyitä katkelmia kappaleista, joka ei loukkaa 

tekijänoikeuksia.  

Tutkimuksessani havaitsin useita basistien käyttämiä tehokeinoja. Tehokeinojen 

käyttö oli riippuvaista musiikkityylistä, basistien esteettisistä mieltymyksistä, tuo-

tantojen esteettisistä arvoista sekä basistien soittotekniikoista ja soittotavoista. 

Mielestäni kaikkein radikaaleimpia havaitsemiani tehokeinoja olivat slap-teknii-

kan käyttö, suurten intervallien käyttö filleissä, pitkien fillien sijoittaminen muille, 

kuin sointukierron viimeiselle tahdille, niiden jatkaminen tahtiviivojen yli ja purka-

minen jollekin muulle, kuin tahdin ensimmäiselle neljäsosaiskulle. Useimmiten 

havaitsemiani tehokeinoja olivat lyhyiden fillien ja ghost-äänien käyttäminen jäl-

jitellessä alkuperäistä bassolinjaa, sekä alkuperäisen linjan maltillinen muuntelu 

rytmisesti. Näitä tehokeinoja ilmeni kaikilla basisteilla, soittotavasta riippumatta. 

Uskon, että näiden useimmiten havaittujen tehokeinojen käyttö oli harvoin kovin 

harkittua. Luultavasti niiden käyttö johtui basistien soittotottumuksista, intuitiosta 

ja ”fiiliksestä”. 

Ammatillisesti koin työni hyödyttävän itseäni paljon. Tutkiessani aineistoja, löy-

sin useita erilaisia livesoittoratkaisuja ja ideoita omaan soittooni. Tuotettujen 
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pop kappaleiden bassoraitojen soundien jäljitteleminen livetilanteissa on usein 

hyvin haastavaa. Tämä opinnäytetyö sisältää hyvinkin suoria esimerkkejä ja 

ideoita miten erilaisia soundeja voidaan lähestyä. Tämä varmasti hyödyttää it-

seänikin tämän kaltaisissa haasteissa. Analysoidessani liveäänitteitä huomasin 

kuinka pienillä yksityiskohdilla ja soittoteknisillä valinnoilla basistit voivat tehdä 

soitostaan enemmän ”liven” kuuloista. Toisaalta ymmärsin myös, kuinka pitkälle 

– ja kauas alkuperäisestä linjasta - basisti voi viedä oman linjansa popmusiikin 

kontekstissa. Näiden asioiden lisäksi, lähteiden läpikäyminen opetti minulle pal-

jon tietoa popkeikkojen tuotannosta, musiikkialasta, sen ansaintalogiikasta ja 

haasteista. 
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